
Tryskový vysoušeč rukou 
s bezdotykovou baterií AK7120

v1.0 Tento výrobek splňuje veškeré základní požadavky směrnic Evropské unie, které se na něj vztahují.
DĚKUJEME ZA NÁKUP TRYSKOVÉHO VYSOUŠEČE RUKOU S BEZDOTYKOVOU  
BATERIÍ AK7120. PŘEČTĚTE A USCHOVEJTE SI TENTO NÁVOD!

Návod na instalaci a používání
Rychlé a komfortní umývání a osoušení rukou 



v1.0 Tento výrobek splňuje veškeré základní požadavky směrnic Evropské unie, které se na něj vztahují.
DĚKUJEME ZA NÁKUP TRYSKOVÉHO VYSOUŠEČE RUKOU S BEZDOTYKOVOU  
BATERIÍ AK7120. PŘEČTĚTE A USCHOVEJTE SI TENTO NÁVOD!

OBSAH
Výhody a funkce                                                                          3
Důležité bezpečnostní informace                                              4
Popis dílů                                                                                     5 
Elektrické schéma                                                                       6 
Rozměry                                                                                       7
Opatření před instalací                                                               8
Postup instalace                                                                          9
Funkce                                                                                        13
Použití vysoušeče                                                                     14
Údržba a čištění                                                                         15
Odstranění závad                                                                      15
Likvidace                                                                                    16 
Reklamace                                                                                  16
Kontakt                                                                                       16



v1.0 Tento výrobek splňuje veškeré základní požadavky směrnic Evropské unie, které se na něj vztahují.
DĚKUJEME ZA NÁKUP TRYSKOVÉHO VYSOUŠEČE RUKOU S BEZDOTYKOVOU  
BATERIÍ AK7120. PŘEČTĚTE A USCHOVEJTE SI TENTO NÁVOD!

VÝHODY A FUNKCE 
• Bezdotykové mytí a osoušení rukou přímo v umyvadle zajišťuje  
  maximální hygienický standard.
• Úspora místa díky umístění hlavní jednotky přístroje pod umyvadlo  
  šetří prostor na stěně.
• Vždy suchá podlaha – odfouknutá voda směřuje přímo zpět  
  do umyvadla.
• Není potřeba papírových ručníků – snadná a rychlá obsluha  
  s ekologickým provozem.
• Vodovodní baterie je vyrobena z kvalitní nerezové oceli.
• Nasávaný vzduch je sterilizován HEPA filtrem, který odstraní  
  99,9 % bakterií.
• Funkce auto stop (zabudovaný časovač) vypne vysoušení  
  po 45 sekundách a vodovodní baterii po 30 sekundách provozu.
• Princip priority: Pokud používáte jeden z výstupů  
  (vodní nebo vzduchový), druhý nemůže být v provozu.

3



v1.0 Tento výrobek splňuje veškeré základní požadavky směrnic Evropské unie, které se na něj vztahují.
DĚKUJEME ZA NÁKUP TRYSKOVÉHO VYSOUŠEČE RUKOU S BEZDOTYKOVOU  
BATERIÍ AK7120. PŘEČTĚTE A USCHOVEJTE SI TENTO NÁVOD!

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE

4

Neotevírejte za provozu přední panel, riziko úrazu  
elektrickým proudem.

Pokud do zařízení pronikne voda zvenčí, může způsobit úraz 
elektrickým proudem a poruchu zařízení.

Nepoužívejte zařízení v koupelnách nebo sprchách.  
Mohlo by dojít k úrazu elektrickým proudem.

Není povoleno upravovat nebo rozebírat zařízení. Může to 
způsobit požár, úraz elektrickým proudem nebo zranění.

Nedovolte, aby se děti věšely na instalované zařízení.  
Mohlo by dojít k úrazu. 
Vyžaduje se odpovídající napájení. Pokud tolerance výkonu 
překročí ±10 %, může dojít k poruše zařízení. 
Používejte vyhrazenou zásuvku s odpovídajícím krytím.
Pokud zařízení použijete spolu s jinými přístroji, může to 
způsobit abnormální zahřívání v zásuvce.
Vypněte napájení během údržby, abyste zabránili riziku úrazu 
elektrickým proudem.

Je nutné nainstalovat filtr vzduchu.
Opravy smí provádět pouze autorizovaný technik.
Pokud zařízení nefunguje nebo vykazuje abnormální  
chování, vypněte napájení a kontaktujte dodavatele.
Během instalace zařízení nepřipojujte k napájení!
Děti maldší 8 let a osoby se sníženou schopností,  
senzomotorickými problémy nebo nedostatkem zkušeností smí 
zařízení používat pouze pod dohledem  
nebo po zaškolení.
Pokud je kabel poškozen, musí být vyměněn výrobcem nebo 
kvalifikovaným technikem.

Kontrolka 
(bílá v pohotovostním režimu,
 modrá při výstupu vzduchu)

Výstup vzduchu
Senzor spuštění 

vzduchu
Senzor spuštění vody

Výstup vody

Matice šroubu
Uzamykací šroub

Vedení senzorů
– omezovací kroužek

Obruč pro připojení 
vodní trubky 

k hlavní jednotce



POPIS DÍLŮ
Vodovodní baterie

v1.0 Tento výrobek splňuje veškeré základní požadavky směrnic Evropské unie, které se na něj vztahují.
DĚKUJEME ZA NÁKUP TRYSKOVÉHO VYSOUŠEČE RUKOU S BEZDOTYKOVOU  
BATERIÍ AK7120. PŘEČTĚTE A USCHOVEJTE SI TENTO NÁVOD!

5

Kontrolka 
(bílá v pohotovostním režimu,
 modrá při výstupu vzduchu)

Výstup vzduchu
Senzor spuštění 

vzduchu
Senzor spuštění vody

Výstup vody

Matice šroubu
Uzamykací šroub

Vodní trubka

Omezovací kroužek pro vodní trubku

Konektor

Vedení senzorů
– omezovací kroužek

Obruč pro připojení 
vodní trubky 

k hlavní jednotce

Hadicová spona

Hlavní jednotka

Otvor pro šrouby

Přípojka senzorů

Výstup vody

Vodní ventil

Vstup vody

Tlačítko napájení
Tlačítko ohřevu

Tlačítko rychlosti
Indikátor rychlosti

Vstup vzduchu

Šroub bezpečnostního krytu

Držák HEPA filtru

Gumová podložka

Držák filtru

Kryt

Tělo zařízení

Montážní deska

Velká matice pro 
připojení vzduchové 
hadice

Slot pro vstup senzorů

Slot pro vstup vzduchu

Hadice pro přívod vzduchu



v1.0 Tento výrobek splňuje veškeré základní požadavky směrnic Evropské unie, které se na něj vztahují.
DĚKUJEME ZA NÁKUP TRYSKOVÉHO VYSOUŠEČE RUKOU S BEZDOTYKOVOU  
BATERIÍ AK7120. PŘEČTĚTE A USCHOVEJTE SI TENTO NÁVOD!6

Jmenovité napětí

Počet fází

Vstupní výkon

Rychlost vzduchu

Výkon motoru

Provozní tlak

AC220–240V

1

1350–1550 W

90 m/s

700 W

0,05–0,8 MPa

Motor

Vzdálenost snímání

Stupeň krytí

Rozměry

Čistá hmotnost 

Provozní teplota

Kartáčový motor

8–12 cm

IP24

315×216×191 mm

5,9 kg

0–50 °C

Elektrické schéma
Tlačítko 
ZAP/VYP

Ovladač 
toku vody

Ovladač toku 
vzduchu

Teplotní 
pojistka

Spínač 
teploty

Tepelné 
těleso

Napájení

Pojistka

Elektromagnetický 
ventil



v1.0 Tento výrobek splňuje veškeré základní požadavky směrnic Evropské unie, které se na něj vztahují.
DĚKUJEME ZA NÁKUP TRYSKOVÉHO VYSOUŠEČE RUKOU S BEZDOTYKOVOU  
BATERIÍ AK7120. PŘEČTĚTE A USCHOVEJTE SI TENTO NÁVOD!

7

Rozměry



v1.0 Tento výrobek splňuje veškeré základní požadavky směrnic Evropské unie, které se na něj vztahují.
DĚKUJEME ZA NÁKUP TRYSKOVÉHO VYSOUŠEČE RUKOU S BEZDOTYKOVOU  
BATERIÍ AK7120. PŘEČTĚTE A USCHOVEJTE SI TENTO NÁVOD!8

OPATŘENÍ PŘED INSTALACÍ

Neinstalujte na následující místa
(Jinak může dojít k poruše):
• Místa s teplotou pod 0 °C nebo nad 50 °C.
• Místa přímo vystavená vodě.
• Místa s přímým slunečním světlem nebo silným světlem.
• Místa náchylná ke kondenzaci vlhkosti.
• Místa naplněná korozivními, oxidujícími nebo redukujícími plyny.
• Místa s nadmořskou výškou přesahující rozmezí 0–2000 m.

Umístění instalace
Obrázek výše zobrazuje doporučené umístění:
• Pokud se vedle vzduchového čerpadla nacházejí stěny, příčky  
  nebo překážky, zajistěte vzdálenost alespoň 150 mm na obou  
  stranách přívodů vzduchu.
  Vzduchové čerpadlo lze instalovat na zeď nebo přímo umístit  
  na podlahu.
• Pokud je nutné instalovat na zeď, vyberte plochou stěnu  
  pro upevnění vzduchového čerpadla.
• Pokud na platformě není otvor pro instalaci vzduchového  
  kohoutu, je třeba vyvrtat montážní otvor o průměru 35 mm  
  na vhodném místě.
• Aby bylo možné utáhnout velkou matici, vzdálenost od středu  
  velké matice by měla být větší než 35 mm.
• Průtokový regulátor integrovaný ve výstupu je pevně utažen,  
  aby se zabránilo jeho ručnímu odstranění.



v1.0 Tento výrobek splňuje veškeré základní požadavky směrnic Evropské unie, které se na něj vztahují.
DĚKUJEME ZA NÁKUP TRYSKOVÉHO VYSOUŠEČE RUKOU S BEZDOTYKOVOU  
BATERIÍ AK7120. PŘEČTĚTE A USCHOVEJTE SI TENTO NÁVOD! 9

POSTUP INSTALACE

Vložte závitový konec vzduchového kohoutu do montážního otvoru  
na desce nebo umyvadle, vložte gumové těsnění, vlnitou podložku,  
utáhněte matici a poté uzamykací šroub.

Vodovodní baterie
Těsnící kroužek

Gumová vložka
Vlnitá podložka
Matice 
Pojistný šroub

Deska

Nejprve vytáhněte držák HEPA, použijte šroubovák k uvolnění šroubů, 
které zajišťují kryt. Poté otočte spodní část krytu směrem ven, dokud 
neuslyšíte 'kliknutí', což znamená, že horní západka byla uvolněna.  
Odstraňte kryt.

Držák HEPA

Pojistný šroub krytu

Kryt

Tělo přístroje

Krok 1: Instalace vzduchového kohoutu

Krok 2: Demontáž krytu

Vzduchové čerpadlo lze instalovat na stěnu  
nebo nebo umístit přímo na zem. Pokud zvolíte 
přímé umístění, přeskočte na krok 5.
Pokud je montážní povrch dřevěná deska,  
lze jej přímo upevnit samořeznými šrouby.  
V opačném případě použijte hmoždinky.
Podle instalačního místa přiložte montážní desku 
na místo a naznačte pozice montážních otvorů.
Na označená místa vyvrtejte čtyři otvory o průměru 
6 mm a vložte do nich hmoždinky.

Krok 3: Instalace montážní desky



v1.0 Tento výrobek splňuje veškeré základní požadavky směrnic Evropské unie, které se na něj vztahují.
DĚKUJEME ZA NÁKUP TRYSKOVÉHO VYSOUŠEČE RUKOU S BEZDOTYKOVOU  
BATERIÍ AK7120. PŘEČTĚTE A USCHOVEJTE SI TENTO NÁVOD!10

Krok 4: Instalace vzduchového čerpadla

Zavěste háček na vzduchovém čerpadle na háčkový slot montážní  
desky, zatlačte dolů, dokud se bezpečnostní šrouby na čerpadle  
a montážní desce nevyrovnají. Utáhněte bezpečnostní šroub.

Háček na zavěšení

Drážka pro háček

Otvor pro pojistný šroub

Pojistný šroub

Zasuňte vedení senzorů, poté vodní potrubí 
do hadicové sestavy, poté utáhněte velkou 
matici na horní části hadice k vzduchovému 
kohoutu. Aby nedošlo k úniku vzduchu,  
musí být matice pevně dotažena.
Poté se omezovací kroužky na vedení  
senzorů a vodním potrubí zaklapnou  
do omezovací drážky na příslušném  
konektoru hadice, musí být dostatečně 
upevněny, aby se zabránilo úniku vzduchu.
Připojte odpovídající konektory na vedení 
senzorů k hlavní jednotce, poté vložte vodní 
potrubí do výstupu a upevněte jej pomocí 
přiložené hadicové objímky.

Krok 5: Instalace hadicové sestavy

Vedení  
senzorů

Přívod vody

Přípojka 
senzorů

Vzduchová 
hadice

Elektromagnetický 
ventil

Přípojka vody

Pojistné šrouby

Výstup vody

Přípojka 
senzorů



v1.0 Tento výrobek splňuje veškeré základní požadavky směrnic Evropské unie, které se na něj vztahují.
DĚKUJEME ZA NÁKUP TRYSKOVÉHO VYSOUŠEČE RUKOU S BEZDOTYKOVOU  
BATERIÍ AK7120. PŘEČTĚTE A USCHOVEJTE SI TENTO NÁVOD! 11

Krok 6: Instalace krytu a držáku HEPA

Tělo přístroje

Kryt

Držák HEPA

Pojistný šroub krytu

Vložte dvě drážky na horní části krytu do obou západek na vzduchovém 
čerpadle, zatlačte dolní část krytu směrem dovnitř a upevněte  
ji upevňovacími šrouby. Zasuňte držák HEPA zpět do vzduchového  
čerpadla dle obrázku.

Krok 7: připojení vody
K připojení vstupu elektromagnetického ventilu k vodnímu zdroji použijte 
opletenou hadici. 
Pokud je potřeba připojit vstup teplé i studené vody, je nutné použít 
směšovací ventil (není součástí dodávky a lze dokoupit  
samostatně).

Připojte zástrčku do elektrické sítě, zapněte přístroj a můžete používat.

Krok 8: připojení k elektrické síti



v1.0 Tento výrobek splňuje veškeré základní požadavky směrnic Evropské unie, které se na něj vztahují.
DĚKUJEME ZA NÁKUP TRYSKOVÉHO VYSOUŠEČE RUKOU S BEZDOTYKOVOU  
BATERIÍ AK7120. PŘEČTĚTE A USCHOVEJTE SI TENTO NÁVOD!12

POUŽITÍ PŘÍSTROJE
Zkušební provoz

Kroky

1.

2.

3.

4.

5.

Potvrzení informace Kontrola a upozornění

Jemně zatřeste  
se zařízením

Ověřte napájení a napětí

Zapněte napájení

Přibližte ruce pod výtok 
vody na správnou  
vzdálenost

Přibližte ruce pod vývod 
vzduchu na správnou 
vzdálenost

Pokud není správně  
nainstalováno, jednotka  
se bude třást a během  
provozu bude vydávat hluk.

Nesprávné napětí může 
zařízení spálit nebo způsobit 
nehodu.

Zkontrolujte tok energie,  
pokud kontrolka nesvítí.

Ujistěte se, že jsou ruce  
ve správné vzdálenosti,  
pokud voda neteče.

Ujistěte se, že jsou ruce  
ve správné vzdálenosti,  
pokud vzduch nefouká.



v1.0 Tento výrobek splňuje veškeré základní požadavky směrnic Evropské unie, které se na něj vztahují.
DĚKUJEME ZA NÁKUP TRYSKOVÉHO VYSOUŠEČE RUKOU S BEZDOTYKOVOU  
BATERIÍ AK7120. PŘEČTĚTE A USCHOVEJTE SI TENTO NÁVOD!

FUNKCE
Tlačítko napájení (Dětský zámek)
Zařízení přejde do pohotovostního režimu po zapnutí. V pohotovostním 
stavu přejde do režimu 'Dětský zámek', pokud není používáno během 
jedné minuty. Mezitím zhasne kontrolka převodového stupně. Podržte 
tlačítko napájení po dobu 3 sekund pro odemčení. Když je 'Dětský  
zámek' odemčen, krátce stiskněte tlačítko napájení pro vypnutí  
zařízení a znovu krátce stiskněte pro návrat do pohotovostního režimu.

Tlačítko rychlosti
Tovární nastavení je jeden stupeň, což rozsvítí jednu kontrolku.  
Po stisknutí tlačítka se změní na dva stupně a rozsvítí dvě kontrolky. 
Opětovným stisknutím přejde na třetí stupeň, který rozsvítí tři kontrolky, 
a dalším stisknutím na čtvrtý stupeň (vysoká rychlost) se rozsvítí čtyři 
kontrolky. Po dalším stisknutí se vrátí na první stupeň.

Tlačítko vytápění
Výchozí nastavení vytápění je inteligentní vytápění. Nepřepne  
se na vytápění při pokojové teplotě nad 25 stupňů. Při pokojové  
teplotě pod 25 stupňů se automaticky zapne vytápění. Po stisknutí  
tlačítka vytápění v inteligentním režimu se indikátor převodového  
stupně změní z modré na žlutou, režim vytápění se změní  
z inteligentního na nucené vytápění. Obráceně se indikátor změní  
ze žluté na modrou a režim vytápění se změní zpět na inteligentní.

13



v1.0 Tento výrobek splňuje veškeré základní požadavky směrnic Evropské unie, které se na něj vztahují.
DĚKUJEME ZA NÁKUP TRYSKOVÉHO VYSOUŠEČE RUKOU S BEZDOTYKOVOU  
BATERIÍ AK7120. PŘEČTĚTE A USCHOVEJTE SI TENTO NÁVOD!

POUŽITÍ VYSOUŠEČE

14

KROK 1
Přibližte ruce pod výtok vody na správnou  
vzdálenost a umyjte ruce.

KROK 2
Pomalu pohybujte hřbety rukou směrem k výstupu 
vzduchu nahoru a dolů.

KROK 3
Pomalu pohybujte hřbety rukou směrem k výstupu 
vzduchu nahoru a dolů.

KROK 4
Opakujte kroky 2 a 3 třením rukou o sebe, dokud 
nejsou suché.



v1.0 Tento výrobek splňuje veškeré základní požadavky směrnic Evropské unie, které se na něj vztahují.
DĚKUJEME ZA NÁKUP TRYSKOVÉHO VYSOUŠEČE RUKOU S BEZDOTYKOVOU  
BATERIÍ AK7120. PŘEČTĚTE A USCHOVEJTE SI TENTO NÁVOD!

BĚŽNÁ ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ

15

Externí údržba
Nejlépe čistit měkkým suchým hadříkem a neutrálním čisticím  
prostředkem. Nepoužívejte organická rozpouštědla, kyselé  
nebo alkalické čističe toalet, čisticí kartáče apod, jinak může dojít  
k poškození povrchu zařízení nebo ke změně barvy.
Při odstraňování nečistot ze snímacího zařízení vypněte napájení. 
Čištění HEPA a filtru
HEPA filtr a filtr se čistí jednou za 2–3 měsíce, případně podle potřeby.  
Filtry lze přímo umýt tekoucí vodou, ale před opětovným nasazením 
musí být řádně vysušené. 

ODSTRANĚNÍ ZÁVAD

Vzduch neproudí, 
přestože máte ruce 
pod vývodem.

Zařízení nepřestává 
foukat vzduch ani  
po odstranění rukou  
z dosahu senzoru.

Zařízení má slabý 
proud vzduchu  
a nízký průtok vody.

Je zapnutý hlavní  
spínač? Máte ruce plně 
v dosahu senzorů 
proudu vzduchu?

Nejsou sensory 
zanesené nečistotami?

Ověřte, zda těsnění 
kolem matic správně 
těsní a nedochází 
k úniku vzduchu.
Zkontrolujte, zda nejsou 
vodní filtry zanesené.
Ujistěte se, že perlátor 
není ucpaný.

Zapněte jistič nebo 
proudový chránič. 
Ujistěte se, že máte ruce 
plně v dosahu senzorů.
Odpojte přístroj 
od přívodu elektrické 
energie a odstraňte 
případné nečistoty.

Dotažením matic flexi 
hadice zajistěte správné 
utěsnění a zkontrolujte stav 
těsnění mezi hadicí 
a přístrojem.Vyjměte 
perlátor, důkladně jej 
očistěte a zkontrolujte 
čistotu filtrů na přívodních 
hadicích vody, případně 
je také vyčistěte.

Problém Kontrola Náprava

V případě, že tyto kroky nepovedou k nápravě situace, kontaktujte výrobce nebo prodejce.



v1.0 Tento výrobek splňuje veškeré základní požadavky směrnic Evropské unie, které se na něj vztahují.
DĚKUJEME ZA NÁKUP TRYSKOVÉHO VYSOUŠEČE RUKOU S BEZDOTYKOVOU  
BATERIÍ AK7120. PŘEČTĚTE A USCHOVEJTE SI TENTO NÁVOD!16

LIKVIDACE
V zájmu ochrany životního prostředí se zařízení po skončení životnosti 
nesmí vyhazovat do domovního odpadu. Likvidace se musí provést 
v souladu s místními předpisy prostřednictvím příslušných sběrných 
míst. Ekologická likvidace elektroodpadu je zajištěna prostřednictvím 
kolektivního systému REMA Systém, a.s. Sběrná místa  
elektroodpadu jsou uvedena na stránkách www.rema.cloud.
Zařízení zlikvidujte v souladu se směrnicí o nakládání se starými 
elektrickými a elektronickými zařízeními 2002/96/EC – WEEE (Waste 
Electrical and Electronic Equipment). Pokud máte otázky, kontaktujte 
příslušný komunální úřad, který má na starosti likvidaci.

REKLAMACE
V případě, že se vyskytne jakýkoliv problém s vaším zbožím, 
neodkladně prosím volejte naši linku +420 778 978 030 nebo 
nás kontaktujte prostřednictvím e-mailu na adrese: shop@zlkl.cz, 
případně využijte reklamační formulář: 
https://www.zlklshop.cz/reklamace. V případě jakéhokoliv dotazu 
jsme Vám k dispozici od 7.00 do 14.30 hod. každý pracovní den.

KONTAKT
ZLKL, s. r. o. 
IČO: 47973943
DIČ: CZ47973943
Moravičanská 581/29
78983 Loštice
Česká republika
E-mail: shop@zlkl.cz
pracovní dny 7.00 - 14.30
www.zlklshop.cz/kontakty


